九州地方社会保険医療協議会（第１８１回沖縄部会）議事要旨

１ 日 時 令和５年１０月２７日（金） １３：５７～１４：２０

２ 場 所 那覇第一地方合同庁舎 西棟５階 中会議室

３ 出席者

委員（敬称略、五十音順）

（支払側代表） 荒木 直彦

伊波 和代

（診療側代表） 稲冨 仁

        外間 宏正

宮城 幸枝

（公益代表）  仲松 美智子

            村上 尚子

４ 議事となった事項

（１）部会長代理の指名について

（２）保険医療機関及び保険薬局の指定（諮問）についての審議

５ 議事概要

（１）部会長代理には、部会長が仲松美智子委員を指名した。

（２）令和５年１０月２０日付九厚発１０２０第３３号により、九州厚生局長

から諮問のあった沖縄県下の保険医療機関及び保険薬局の指定について審

議した結果、原案のとおり指定すべきものと議決した。

新規保険医療機関等  ６件（医科 ２件、歯科 ２件、薬局 ２件）

更新保険医療機関等 ２６件（医科１３件、歯科１１件、薬局 ２件）